UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Chứng chỉ hành nghề dược đợt 20 năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số 44/2024/QH

15 ngày 21/11/2024 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Dược;

Căn cứ Thông tư số 31/2025/TT-BYT ngày 01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 163/2025/NĐ-

CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-SYT ngày 11/7/2025 của Giám đốc Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Hội đồng tư vấn cấp chứng chỉ hành nghề

Dược theo hình thức xét hồ sơ;

         Căn cứ Biên bản thẩm định hồ sơ đề nghị cấp, thu hồi chứng chỉ hành

nghề Dược ngày 16/9/2025 của Hội đồng tư vấn cấp Chứng chỉ hành nghề dược

và theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược,

                                                   QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Chứng chỉ hành nghề dược đợt 20 năm 2025 cho 14 (mười

bốn) cá nhân đủ điều kiện theo quy định của Luật Dược và các văn bản hướng

dẫn thực hiện (có danh sách tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn nghiệp

vụ thuộc Sở Y tế và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

3

DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐƯỢC CẤP  CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC ĐỢT 20 NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày           /9/2025 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

TT Họ và tên Số CCHND

Căn cước/CCCD/Hộ chiếu

Ngày sinh
Địa chỉ

thường trú

Trình độ

chuyên

môn

Phạm vi hoạt

động chuyên môn

Hình

thức

cấp Số  Ngày cấp  Nơi cấp

1 Đặng Thị Diệu
1569/CCHN-

D-SYT-QNG
051184016429 14/3/2025 Bộ Công An 07/12/1984

Xã Vạn

Tường, tỉnh

Quảng Ngãi

Dược sĩ

trung học

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lần

đầu

2
Hồ Hoàng Bích

Phượng

1570/CCHN-

D-SYT-QNG
051302004872 05/12/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

24/06/2002

Tổ 8, Phường

Cẩm Thành,

tỉnh Quảng

Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc

Cấp lần

đầu

3
Nguyễn Thị Lan

Hiền

1571/CCHN-

D-SYT-QNG
051300000986 22/02/2025 Bộ Công An 03/4/2000

Tổ 3, Phường

Nghĩa Lộ, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lần

đầu

4
Trương Thị

Kiều Trinh

1572/CCHN-

D-SYT-QNG
051301006235 20/8/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

24/12/2001

Xóm 3b, Thôn

Vĩnh Tuy, xã

Ba Gia, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lần

đầu

5
Trần Thị Hồng

Hạnh

1573/CCHN-

D-SYT-QNG
062199000822 12/3/2024

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

27/01/1999

Thôn 2, xã

Đăk Rơ Wa,

tỉnh Quảng

Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc

Cấp lần

đầu

4

TT Họ và tên Số CCHND

Căn cước/CCCD/Hộ chiếu

Ngày sinh
Địa chỉ

thường trú

Trình độ

chuyên

môn

Phạm vi hoạt

động chuyên môn

Hình

thức

cấp Số  Ngày cấp  Nơi cấp

6
Nguyễn Thị Thu

Thùy

1574/CCHN-

D-SYT-QNG
051192009095 28/6/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

28/02/1992

Thôn Tham

Hội 3, xã

Đông Sơn,

tỉnh Quảng

Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lần

đầu

7
Đặng Thị Mỹ

Hạnh

1575/CCHN-

D-SYT-QNG
062191003758 10/5/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

01/12/1991

189 Nguyễn

Văn Linh, Tổ

3, Phường Đắk

Bla, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc

Cấp lần

đầu

8
Thái Thị Minh

Thúy

1576/CCHN-

D-SYT-QNG
052198011897 30/11/2023

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

03/8/1998

Thôn Trung

Thành, xã

Ngọc Bay, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc

Cấp lần

đầu

9 Nguyễn Thị Hòa
1577/CCHN-

D-SYT-QNG
051195006680 28/6/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

20/10/1995

Xóm 4, Tổ dân

phồ Lâm Lộc

Nam, xã Sơn

Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lần

đầu

10
Trịnh Thị Kim

Anh

1578/CCHN-

D-SYT-QNG
051301001290 23/4/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

06/4/2001

Khu dân cư số

7, thôn Phước

Sơn, xã Long

Phụng, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lần

đầu

11 Đặng Văn Cư
1579/CCHN-

D-SYT-QNG
051067009948 12/8/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

26/7/1967

Thôn Tân Mỹ,

xã An Phú,

tỉnh Quảng

Ngãi

Dược sĩ

đại học

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Nhà

thuốc, Quầy thuốc

Cấp lại

do thu

hồi

5

TT Họ và tên Số CCHND

Căn cước/CCCD/Hộ chiếu

Ngày sinh
Địa chỉ

thường trú

Trình độ

chuyên

môn

Phạm vi hoạt

động chuyên môn

Hình

thức

cấp Số  Ngày cấp  Nơi cấp

12
Nguyễn Lê

Phương

1580/CCHN-

D-SYT-QNG
051188005948 28/6/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

12/03/1988

Tổ 14, Phường

Nghĩa Lộ, tỉnh

Quảng Ngãi

Cao đẳng

Dược

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Quầy

thuốc, tủ thuốc trạm

y tế xã

Cấp lại

do thu

hồi

13 Trần Thị Ái Hậu
1581/CCHN-

D-SYT-QNG
051188015190 20/8/2022

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

28/12/1988

Tổ 4, Phường

Cẩm Thành,

tỉnh Quảng

Ngãi

Dược sĩ

đại học

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Nhà

thuốc, Quầy thuốc,

Tủ thuốc Trạm Y tế

xã

Cấp lại

do thu

hồi

14 Phan Thị Hiền
1582/CCHN-

D-SYT-QNG
051188015441 12/8/2021

Cục Cảnh sát

Quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

10/10/1988

Xã Trường

Giang, tỉnh

Quảng Ngãi

Dược sĩ

đại học

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn

về Dược của Nhà

thuốc, Quầy thuốc,

Tủ thuốc Trạm Y tế

xã

Cấp lại

do thu

hồi

  Tổng cộng: 14 (mười bốn) cá nhân

		2025-09-17T08:40:32+0700
	Võ Văn Thanh

		2025-09-17T09:10:53+0700

		2025-09-17T09:10:53+0700

		2025-09-17T09:10:54+0700

		2025-09-17T09:11:31+0700

		2025-09-17T09:11:32+0700

		2025-09-17T09:11:32+0700